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Kvinnor för Fred – verksamhetsberättelse 2024 
 

Kvinnor för Fred bildades 1978 och har sina rötter i 1970-talets kvinnorörelser. 

Initiativet kom bland annat från föreningen Kvinnokultur som, tillsammans med flera 

andra kvinnoorganisationer, inspirerade till den grundläggande målsättningen att 

arbeta för fred på kvinnors villkor. Demokrati och fred liksom mänskliga rättigheter 

för alla var från början en viktig del tillsammans med en intensiv kamp mot 

kärnvapen och kärnkraft, militarism, vapenproduktion och vapenexport. Denna 

målsättning utgör fortfarande grunden för KFF:s arbete som sker genom 

opinionsbildning, offentliga aktioner, information och utbildning. KFF verkar för 

kvinnors medverkan vid konflikthantering och i fredsbevarande processer, nationella 

och internationella. KFF samverkar med andra fredsorganisationer i Sverige och 

världen, vilket fördjupar våra kunskaper och insikter i de fredssträvanden som pågår. 

KFF är en partipolitiskt och religiöst obunden förening och ingår i ett nätverk med 

olika internationella förgreningar.  

 

Organisation 
Kvinnor för Fred startade som en icke-hierarkisk organisation utan vald ordförande. 

Denna modell gäller fortfarande. Grundstommen är ett antal självständiga och 

självstyrande lokala grupper med gemensam målsättning, gemensamma stadgar och 

en sammanbindande riksorganisation i Stockholm. Representanter från de olika 

lokalgrupperna bildar Samla, en styrgrupp för hela organisationen. KFF hade 569 

medlemmar i slutet av 2024. Cirka 78 nya medlemmar har tillkommit under året. KFF 

hade år 2024 sju lokalgrupper – Göteborg, Halmstad/Laholm, Skåne/Österlen, 

Hälsingland, Kiruna, Stockholm och Uppsala. KFF har kontaktkvinnor på flera platser 

i landet: Göteborg, Höör, Kiruna, Lysekil, Sundsvall, Uppsala, Västerås, Örebro och 

Östersund. Kontaktkvinnornas uppgift är att informera om organisationen och vara en 

länk till riksorganisationens kansli i Stockholm.  

 

KFF:s kontorslokal i Solidaritetshuset, Tegelviksgatan 40 i Stockholm har avvecklats 

under året. Vi är fortfarande medlemmar i Solidaritetshuset och delar nu en mindre 

kontorslokal med Folkkampanjen mot kärnkraft/kärnvapen i huset.  Charlotte Wester, 

som har hjälpt till som kommunikatör på 10 procent, slutade vid halvårsskiftet. KFF 

har nu ingen anställd. Medlemmar i Stockholmsgruppen och Samla har hjälpt till med 

administrativt arbete 

 

Årsmöte 2024 
Riksårsmötet 2024 hölls den 24 mars i Solidaritetshuset i Stockholm. Medlemmar 

deltog både på plats och digitalt. P g a tidsbrist ajournerades årsmötet och en andra 

del hölls den 18 augusti via Zoom. 

Verksamhetsberättelsen och den ekonomiska redogörelsen godkändes efter 

genomgång. Efter genomgång av revisionsberättelsen beviljades den avgående 

styrelsen ansvarsfrihet. 

 

Medlemsavgiften för Riksorganisationen beslöts höjas till 200 kr/år. Medlemsavgift 

för familjemedlem på samma adress är oförändrad 50 kr/år. De lokala grupperna kan 

lägga till varierande avgifter för sin verksamhet.  
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I lokalen deltog 16 medlemmar och 6 deltog via Zoom vid årsmötets första del. 

Mötesordförande var Eva Hägerstrand, sekreterare Lena Angviken och 

protokolljusterare tillika rösträknare vid första delen av årsmötet var Gunn-Marie 

Tranberg och Anne Rosberg och vid andra delen Lena Steinholtz Ekecrantz och Anita 

Lilburn.  

 
Samla – Riksorganisationens styrelse 2024 

Till ordinarie representanter i riksorganisationens styrelse, Samla, 2024 valdes: Karin 

Utas Carlsson (omval), My Leffler (omval), Susanne Gerstenberg (omval), Eva 

Jonsson (nyval), Ingalill Bjartén (omval), Ingalill Ek (omval) och Merit Aguirre 

(omval). Till kassör omvaldes Sylvia Rönn och till firmatecknare för Kvinnor för Fred 

Riks, valdes Sylvia Rönn och Merit Aguirre, var för sig. 

 

Riksorganisationens styrelse, Samla, hade under året 2024 protokollförda 

sammanträden: 9 januari, 4 februari, 4 mars, 23 mars, 23 april, 16 maj, 11 juni, 23 

juli, 29 augusti, 1 oktober och 5 november, med 7–9 deltagare varje gång. 

Dominerande frågor var ekonomi, projektplanering, lokalgruppers verksamhet, 

utskick och medlemsvärvning. Mötet den 23 mars ägde rum i Stockholm. Övriga 

Samla-möten skedde via Zoom. Den 13 oktober hölls ett medlemsmöte via Zoom med 

17 deltagare. 

 

Medlemskap i andra organisationer 

Nätverket Operation 1325 (KFF är en av de fem medlemsorganisationerna) 

UN Women 

Färnebo Folkhögskola (KFF är en av huvudorganisationerna för skolan) 

Klimatriksdagen 

Kommittén för Västsaharas Kvinnor 

Svenska FN-förbundet 

OSSE-nätverket 

Aktionsgruppen mot radioaktiv krigföring, ARK 

Forum Syd 

ICAN, International Campaign Against Nuclear Weapons 

Nätverket Folk och Fred 

Nätverket för alliansfrihet och fred 

Milkas, Miljörörelsens kärnavfallssekretariat 

 

KFF har utträtt ur Sveriges Fredsråd och Nätverket för kärnvapennedrustning har 

lagts ner under året. KFF stöttar också föreningen Glöm aldrig Pela och Fadime.  

 

KFF-representanter i andra organisationer och nätverk 

Operation 1325: Lena Angviken 

Kommittén för Västsaharas kvinnor: Sylvia Rönn 

Folkkampanjen mot Kärnkraft och Kärnvapen: My Leffler 

Folk och Fred: Susanne Gerstenberg 

Nätverket för alliansfrihet och fred: Susanne Gerstenberg 

Nätverket för kärnvapennedrustning: Karin Utas Carlsson 

Milkas: Inger Raaby, ersättare Ulrika Hådén  
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Verksamheten 2024 

 
Ekonomi 
KFF har 2024 inte erhållit något statligt bidrag. Vi har minskat utgifterna genom att 

flytta till en mindre och billigare lokal och att KFF inte längre har någon anställd.  

Trots det har KFF:s tidning getts ut med två nummer medan vid tyvärr inte har kunnat 

ha någon medlemsinlaga i Miljömagasinet, som nu har lagts ner. I övrigt har många 

aktiviteter genomförts till mindre kostander. Deltagande i olika konferenser som 

ombud för KFF har helt bekostats av deltagarna själva. Som alltid har Samla och 

många medlemmar lagt ner arbete ideellt för att genomföra verksamheten. Årets 

resultat blev dock även i år ett stort underskott eftersom omställningen till en mindre 

ekonomi har skett succesivt. 

 

Aktiviteter 
Under 2024 har KFF fortsatt med sitt opinionsbildande arbete. De viktigaste frågorna 

har varit att Sverige ska skriva under FN:s konvention om förbud mot kärnvapen, 

arbeta mot Nato-anslutning – för ett alliansfritt Sverige och att uppmärksamma 

militärens påverkan på miljön och klimatet samt information och opinionsbildning 

mot DCA-avtalet.  
  
FOLK OCH FREDS KONFERENS I SÄLEN, 13–15 januari 

I Sälen deltog Ingalill Bjartén i tre dagar och representerade Kvinnor för Fred. Även 

My Leffler och Merit Aguirre deltog där. 

 

INFOMATIONSMÖTEN OM DCA 

Under våren genomfördes möten kring avtalet DCA som ger USA rätt att inrätta egna 

militärbaser, inom svenska baser, på 17 platser i Sverige. Möten hölls i Ystad, 

Halmstad, Göteborg, Nynäshamn, Visby, Stockholm, Falun, Kiruna, Boden och 

Luleå. KFF:s lokalgrupper eller andra fredsgrupper arrangerade. Ingela Mårtensson, 

KFF och Tomas Magnusson, Svenska Freds i Göteborg, reste runt till dessa platser 

och informerade och delade ut material. 

 

JOKKMOKKS MARKNAD, 8 – 11 februari 

My Leffler och Karin Utas Carlsson hade ett bord centralt placerat och delade ut 

material om KFF, militärövningarna i norr och FN:s kärnvapenförbud. 

 

NORDISKT SOMMARLÄGER FÖR FRED OCH KLIMATRÄTTVISA, 

26 juni – 1 juli 

KFF, Folk och fred m fl arrangerade detta läger med seminarier och diskussioner om 

klimatförändringarna, miljöförstöring, situationen i Rojava och i Palestina bl a. Ia 

Bjartén och Karin Utas Carlsson medverkade från KFF. 

 

ALMEDALSVECKAN, 25 juni–28 juni 

Kvinnor för Fred var på plats i Visby under den traditionella Almedalsveckan med ett 

informationsbord tillsammans med Folkkampanjen mot Kärnkraft-Kärnvapen. Bland 

andra My Leffler, KFF, befolkade bordet och materialet väckte intresse hos 

förbipasserande. 
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NORDIC PEACE ALLIANCE, 9 – 11 augusti 

Kvinnor för Fred deltog i the Nordic Peace Alliances konferens i Mariehamn den 9 – 

11 augusti 2024 med fredsorganisationer från Finland, Danmark, Norge och Sverige. 

Karin Utas Carlsson, Sylvia Rönn och Ingalill Bjartén deltog från KFF. 

 

URKULT, 31 juli –2 augusti 

Urkult är Norrlands största musikfestival, som hålls varje år i början av augusti. 

Kvinnor för Freds Hälsinglandsgrupp medverkade. 

 

ÖSTERLENS FREDSFESTIVAL, 9 – 11 augusti 

Österlens Fredsfestival, gick av stapeln den 9 – 11 augusti i Simrishamn. 

Föreläsningar och debatter varvades med sång och musik. I årets program 

medverkade bland andra Sven-Eric Liedman, Mats Söderlund, Vendela Englund 

Burnett, Viktoria Strand och Frida Stranne. Från KFF deltog Ingalill Ek, som skrev en 

artikel om fredsfestivalen i KFF:s tematidning. 

 

HIROSHIMADAGEN, 6 augusti 

Hiroshimadagen uppmärksammades på många håll i landet. KFF:s lokalgrupper i 

Uppsala, Laholm, Göteborg, Stockholm och Kiruna ordnade med manifestationer, tal 

och lyktutsättning i vattnet. 

 

FN-DAGEN, 24 oktober 

I Kiruna manifesterade KFF med banderoller och delade ut flygblad. 

 

SCHYSST JUL, 7–8 december 

Kvinnor för Fred deltog på Schysst julmarknad på ABF-huset i Stockholm den 7 - 8 

december. Stockholms medlemmar hade ett informationsbord med tidningar och 

annat material samt böcker och silverduvor till försäljning. Vi delade ut flygblad mot 

DCA med möjlighet att skriva på en namninsamling på nätet. 

 

FRIDAYS FOR PEACE, 

Varje fredag står medlemmar från området på torget i Laholm för att prata med 

människor och dela ut KFF:s informationsfolder ”Kärnvapen – Hot och myter”. 
 

MOT DCA-AVTALET 

Medlemmar har varit aktiva i Folkomröstningskampanjen (kring DCA) som efter 

riksdagsbeslutet bytte namn till Nätverket Folk mot DCA, ett nätverk för individuella 

medlemmar.  Karin Utas Carlsson var med i arbetsutskottet. Arbetet var mycket 

intensivt fram till riksdagsbeslutet den 18 juni. 40 000 namn samlades in på några 

månader och överlämnades till riksdagen dagen före beslutet 

 

Skrivelser och uttalanden 

KFF har skickat in remissvar angående avtalet DCA i mars samt angående 

regeringens skrivelse ”Snabbare processer enligt miljöbalken för att stärka det 

militära försvaret”. Ingela Mårtensson skrev svaren från KFF riks och Ingalill Ek 

skrev ett remissvar från KFF:s Uppsalagrupp ang ändringen i miljöbalken. 

 

Skrivelser för att överklaga Jämställdhetsmyndighetens beslut om återbetalning av 

medel från 2023 har skickats till Förvaltningsrätten resp Kammarrätten. Ärendet har 

nu skickats tillbaka till Förvaltningsrätten från Kammarrätten för nytt beslut.   
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Deltagande i möten 

Medlemmar har deltagit i möten på UD. Medlemmar har medverkat i möten och 

seminarier med våra samarbetsorganisationer och nätverk som Nätverket för 

kärnvapennedrustning, Folk och Fred, Operation 1325 och Nätverket för alliansfrihet 

och fred. 

 

Internationellt samarbete 

Samarbetet med fredsorganisationer i Finland, Danmark och Norge fördjupas vidare. 

 

Under sommaren deltog Ia Bjartén, representant för Skåne i KFF:s styrgrupp, på det 

danska Folkemødet den 13–15 juni. Den danska fredsrörelsen var som tidigare år på 

plats på Folkemødet på Bornholm för att agera för fred och delta i seminarier 

 

Kvinnor för Fred är medlem i Nordic Peace Alliance, ett nätverk för 

fredsorganisationer i de nordiska länderna, och har två representanter i 

samordningsgruppen, Ingalill Bjartén och Karin Utas Carlsson. Karin Utas Carlsson 

är svensk representant i en underavdelning för arbete mot USA-baser i de nordiska 

länderna.  

 

Karin Utas Carlsson medverkade  i Nordisk Folkeriksdag 2024 i Jondal i Norge och 

talade kring "Från avskräckning till gemensam säkerhet". 

 

Ia Bjartén deltog i konferens med den danska organisationen Aldrig mere krig i Århus 

i oktober. 

 

Deltagit i webinarier och andra kontakter med GWUAN "Global Women for Peace 

United Against NATO”, ett internationellt nätverk av kvinnor från hela världen samt 

nätverket No to war – no to Nato.. 

 

 

KFF:s medlemstidning 

Två tematidningar har utkommit. Vårens nummer hade som tema ”Fredskultur” med 

artiklar som ”Att leva i en militaristisk tid”, ”Hur förverkligar vi visionen om 

fredskultur?” och ”Fredens tanke måste tänkas”. Höstens nummer hade temat ”Aldrig 

ger vi upp”. Detta nummer innehöll reportage från olika fredsmöten som hade ägt rum 

under sommaren. Redaktör för tematidningen ”Fredskultur” i februari var Benita 

Eklund och ”Aldrig ger vi upp ” i november var Ingalill Ek och Sylvia Rönn. Flera 

medlemmar har bidragit med material till tidningarna. 

 

 

Skrifter 

Insändare och debattartiklar har publicerats i Nynäshamnsposten, Hallandsposten, 

Ystads Allehanda, Sydsvenskan, Bohusläningen och Tidningen Västsverige samt 

nättidningen Parabol. 

Skriften "Hur gick det till när USA fick etablera militärbaser i Sverige?" utkom i 

januari 2025, skriven av Ingela Mårtensson, KFF, Tomas Magnusson, Svenska Freds 

Göteborg och Caroline Runesdotter, SKV. 
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Hemsidan www.kvinnorforfred.se  

Kvinnor för Fred har sedan 2022 en uppdaterad, mer bildbaserad hemsida och målet 

är att medlemmar och alla intresserade lättare ska hitta aktuell, relevant information. 

 

Lokalgruppernas verksamhet 2024 
 

Skåne 
De skånska medlemmarna har deltagit i många aktiviteter. Sälen konferensen, där 

Kvinnor för Fred var medarrangör, var avstampet för ett intensivt verksamhetsår. Vi 

bildade gruppen Mot DCA-baserna i Ystad där flera medlemmar var ute och samlade 

in namn mot det föreslagna beslutet att gå med i DCA. Vi hade ett mycket välbesökt 

möte med information om DCA på biografen Scala i Ystad. Ca 130 deltagare.  

KFF var med på ett torgmöte i Lund där Ia Bjartén berättade om KFF;s historia och 

vad vi har åstadkommit under den tid som KFF varit verksamma. Vidare har en 

medlem Jea Jonsson varit flitig på insändarsidan i lokaltidningen. En medlem från 

Maglehem, Kerstin Dahlberg, har fört en idog kamp mot DCA-baserna både genom 

att skriva insändare och genom att delta i demonstrationer och aktiviteter.  

Ia Bjartén besökte den danska fredsrörelsen vid Folkemødet på Bornholm i juni, 

deltog i Sommarlägret i Lindsberg, där KFF var medarrangörer samt medverkade i 

den Nordiska fredsalliansens kongress i Mariehamn på Åland. KFF är aktiva 

medlemmar i denna organisation. Flera kvinnor från KFF deltog i Österlens 

Fredsfestival. 

I oktober åkte Ia Bjartén till Aarhus för att delta i en konferens anordnad av Aldrig 

Mere Krig som är en fredsorganisation på Jylland, Danmark. En mycket innehållsrik 

konferens med bra och upplysande innehåll. Där medverkade bl a Hanne Pedersen, 

WILPF Danmark, Palle Berendsen, NOAH, Danmark och Carsten Andersen, 

Fredsministerium.dk. Ia representerade Kvinnor för fred, Skåne 

Vi syns och hörs i fredsdebatten och aktiviteterna och det är det som är viktigt.  

 

 

Laholm/Halmstad  
KFF engagerade sig genast mot DCA efter att avtalet hade blivit känt. Ingela 

Mårtensson (KFF) och Tomas Magnusson (Sv.Freds) föreläste på biblioteket i 

Halmstad i mars. Susanne förmedlade Ingelas Nato- och DCA-informationsturné i 

Norrbotten och knöt kontakt med KFF i Nynäshamn (Inga Palmér). 

Studiecirkel har ägt rum tillsammans med FN-föreningen. Insändare publicerades i 

HP (Hallandsposten), t ex om ”Tjernobyl 26/4 1986”. Hiroshima och Nagasaki 

mindes vid Lagans strand (Föreningsnytt i HP, se KFF-tematidningen). På initiativ av 

KFF demonstrerades den 3 maj på torget mot militariseringen – Lena Angviken och 

Susanne talade, Björn Abelli (V) sjöng.  Den 17 juni – dagen innan DCA godkändes 

av riksdagen – blev KFF-Laholm intervjuad av Hallandsposten och Radio Halland på 

torget. Hela året har en mindre KFF-grupp protesterat mot militariseringen varje 

fredag (”Fredag för Fred”) genom att dela ut flygblad mot Nato och kärnvapen och 

samtala med passerande. Fr o m augusti delades ut ett speciellt flygblad mot DCA och 

Nato som sammanställts av Nätverket för Alliansfrihet och Fred där Susanne 

representerar KFF.         

 

 

 

http://www.kvinnorforfred.se/
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Göteborg  
Kontaktpersonen har avlidit under året. Karin Utas Carlsson har fungerat som 

kontaktperson och bjudit in till möten. Kvinnor för Fred finns representerade i 

samarbetsorganisationen Fredsam där också Ingela Mårtensson medverkar. Fredsam 

har möten varje månad och har medverkat vid gemensamma manifestationer såsom 

vid 1 maj-firade, 6 juni (appelltal, flygbladsutdelning, gatuteater i Slottskogen), 

flygbladsutdelning och appelltal med Nej till Nato, Hiroshimadagen, och fackeltåg 

Lucia för Fred. Ingela Mårtensson och Tomas Magnusson informerade på 

stadsbiblioteket i Göteborg om DCA-avtalet. Fredsrörelsen på Orust har inbjudit till 

seminarier fyra gånger under året och givit ut tre småskrifter. På deras hemsida finns 

referat från seminarierna och information om deras skrifter. Fredsrörelsen i Kungälv 

har inbjudit till fem seminarier under hösten. Karin deltog via länk med föredrag i en 

nordisk freds- och miljökonferens kring Östersjön och Arktis i St Petersburg den 21-

23 sept. Lena Jarlöv har startat föreningen Bottna för Fred som inbjudit till 

seminarier. Lena har ringt P1 om fredsministerium. Karin Utas Carlsson har i 

Hamburgsund hållit seminarium om DCA-avtalet och i Jondal i Norge talat kring 

"Från avskräckning till gemensam säkerhet". Därefter utsågs hon att för IKFF i Norge 

i november uttala sig som "fredsminister". Förslag skrevs från IKFF Norge till IKFF 

Sverige att ta upp idén att sprida information om fredsministerium på detta sätt genom 

en fiktiv fredsminister. Lena och Bottna för fred har skrivit en lång rad insändare 

under året. Karin har talat i Ring P1 och skrivit insändare samt en artikel i Parabol 

"Risk för kärnvapenkrig med DCA-avtalet med USA" och i Nej till Natos 

medlemstidning. Ett antal medlemmar i Kvinnor för Fred har medverkat i 

Folkomröstningskampanjen, senare benämnt Folk mot DCA. Karin är med i AU i 

underavdelningen "17 baser". 

 

Stockholm  
Vid årsskiftet hade KFF Stockholm ca 170 medlemmar. Ca 20 nya medlemmar har 

tillkommit under året.  
KFF Stockholm hade sitt årsmöte lördagen den 17 februari 2024.  

Den 8/3 Möte med filmvisning och fika på Solidaritetshuset. Vi visade Yasseman 

Tourangs film ”Ruth, en blomma från Norrbotten”.  

Den 15/4 Öppet möte och informationsbord på Tellus om DCA med Ingela 

Mårtensson, KFF, och Tomas Magnusson, Svenska Freds Göteborg. KFF Stockholm 

och Nej till Nato arrangerade. 

Den 17/6 Deltog i demonstration mot DCA inför beslut i riksdagen med bl a Trojansk 

häst tillverkad av KFF-medlemmen Inga Palmér. 

Den 12/7 Uppvaktning på UD. En skrivelse överlämnades med uppmaningen att 

Sverige ska skriva under kärnvapenförbudet. Flera organisationer deltog på initiativ 

av Kväkarna. 

Den 6/8 Demonstration på Hiroshimadagen. Vi vandrade Riksgatan fram och tillbaka 

med tygskyltar med budskap mot kärnvapen. Ca 12 personer deltog. 

Den 11/9 Deltog i Klimatmarschen från Raoul Wallenbergs torg till Mynttorget. 

Den 25/10 Medlemmar deltog i anti-kärnvapendemonstration på Odenplan. Mötet 

arrangerades av Nätverket för alliansfrihet och fred, där KFF är medlem. 

Den 4/12 gjorde vi ett utskick per post till alla KFF:s medlemmar med bl a kallelse 

till Kvinnor för Freds årsmöte och KFF Stockholms årsmöte.  

 Den 7-8/12 deltog vi i Schysst julmarknad i ABF-huset. Bordet blev välbesökt och vi 

både sålde böcker, vykort mm och delade ut tidningar och annat gratismaterial till 

intresserade och samlade namn mot DCA. 
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Efter att vi hade avvecklat KFF:s kontorsrum i Solidaritetshuset och flyttat in i ett 

annat rum, som delas med Folkkampanjen mot kärnkraft/kärnvapen, inbjöds till ett 

gemensamt medlemsmöte den 16/12. Närmare 15 personer deltog. Bl a diskuterade vi 

kommande gemensamma aktioner. 

 

Uppsala 
Antalet medlemmar var vid årets slut 41, en ökning med 9 personer från föregående 

år. 

Åtta medlemsmöten har hållits, med 5-8 deltagare per gång. Årsmöte hölls 6 mars, 9 

medlemmar deltog.  

Manifestationer för fred och rättvisa har ägt rum på torsdagar utanför Stadsbiblioteket 

vid 8 tillfällen, Vår folder ”Vi måste börja tänka fred” har delats ut och intresserade 

har fått information om KFF:s verksamhet och om medlemskap. Namnunderskrifter  

har samlats in med uppmaning till Sveriges regering att Sverige ska ansluta sig till 

FN:s konvention mot kärnvapen. 

6 augusti, Hiroshimadagen blev en positiv fin sommarkväll, ett 50-tal ljuslyktor sattes 

ut i Fyrisån. Domkyrkoklockorna ringde kl 21 och bland många andra besökte 

domprosten oss.  Vi delade ut flygblad med information om atombomberna som 

fälldes över Hiroshima och Nagasaki 1945, samt om kärnvapnens konsekvenser.   P4 

Uppland intervjuade Ingalill Ek som bl a berättade varför kärnvapen bör förbjudas 

globalt. 

På Kulturnatten arrangerade vi en tyst ljusmanifestation på Svartbäcksgatan.            6 

Medlemmar stod med ljus och plakat med olika fredsbudskap.  

Kassör har varit Bitte Aspenström Fagerlund. Firmatecknare Bitte Aspenström 

Fagerlund och Clary Hofring var för sig. 

Revisor, Kersti Ertem. 

Kontaktpersoner med andra fredsgrupper har varit: Ulla Britta Lindberg till Kristna 

freds, samt Helena Lindstedt till ”Uppsala för klimatet”/Klimatstrejk. 

Merit Aguirre har varit kontaktperson till Sensus. 

Kontaktperson i Kff.s medlemstidning , Kersti Ertem och för Kff:s hemsida, Ingalill 

Ek. 

Representanter i Samla har varit Ingalill Ek och Merit Aguirre. 

Årets möten har präglats av oro för Kff.s ekonomiska situation pga indragna bidrag 

och framtiden för Kvinnor för fred. 

 

Kiruna 
Under året har vi haft 7 diskussions- och planeringsträffar  för aktiviteter. 

Vi har varit 8 aktiva medlemmar. 

Mars      

Internationella Kvinnodagen: Manifestation med plakat, banderoll och 

namninsamling utanför Stora Coop, mot krig och mot DCA-avtalet 

April 

a.Utdelning av  DCA –broschyr, namninsamling mot avtalet  och samtal med folk i 

Nya Kiruna City 

b. Information om DCA  av Ingela Mårtensson, KFF Göteborg  i Kirunas  

Stadsbibliotek . TV-kanalen Nordnytt på plats för intervju som sändes i tv senare på 

kvällen. 

Maj 

a.Vi deltar i 1-majtåget med banderoller och plakat för fred och mot DCA. 
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b.Gun-Britt och Eva pratar en timme i lokala Kirunaradion om vad en DCA-krigsbas i 

Kiruna innebär för kirunaborna.  

Juni 

Ann-Marie, Edla och Gun-Britt visar upp sig med antikrigsplakat och samtalar med 

några i den stora horden av hemvärnssoldater som övar krig i vårt gamla centrum, där 

husrivningen pågår för fullt. 

Juli 

Gun-Britt och Maj intervjuas i lokalradion om Kirunas framtid 

Augusti 

Hiroshimadagen. Manifestation, utdelning av DCA- brochyr och samtal med folk  i 

Nya Centrum  

Oktober 

Inspektion av Kalixfors militära flygfält, ca 1,5 mil utanför staden, där en USA-bas är 

tänkt att placeras. Grävning pågår för att utöka platsen. Vi kunde inte se att där för 

närvarande pågick någon övrig aktivitet.  

Övrigt 

En av våra medlemmar, har under året skickat insändare till Insändarmaskinen, 

angående DCA-avtalet. 

Aktiviteterna ovan har ibland skett tillsammans med musikföreningen Tusen Toner. 

 

Hälsingland 
Under vintermarknaden i februari fick vi vara på kommunhuset i Jokkmokk och dela 

ut flygblad och diskutera DCA- avtalet. Okänt för de flesta och ändå är Norrbotten i 

brännpunkten. 

Internationella kvinnodagen, 8 mars, prydde vi kvinnostatyer i Hälsingland. 

26 april visade vi filmen " Och stjärnans namn var malört" (av Lennart Malmer). 

28 maj, hedrade vi biologiska mångfaldens dag, där vi diskuterade om att utrota 

mångfalden är att utrota oss själva och att krig är den ultimata mångfaldsutplåningen. 

Under våren fokuserade vi på det till stora delar okända DCA- avtalet. 

Den 17 juni deltog vi i Stockholm vid en lyckad demonstration mot DCA tillsammans 

med Inga Palmérs stora trojanska dalahäst. Dagen därpå närvarade vi i riksdagshuset 

(på åskådarplats) vid omröstningen. 

Veckan efter midsommar deltog vi (FMKK och KFF) i Almedalen med bokbord, 

flyers och diskussioner. Vi deltog också i seminarier och föreläsningar och ställde 

initierade frågor. Solflaggorna vajade vid de flesta av partiledarnas tal och syntes väl i 

TV - rutan i den direktsända Expressen - debatten efter varje tal. 

Första veckoslutet i augusti går Norrlands största musikfestival av stapeln, med 

världsmusik, kurser, debatter och filmer. Här deltog FMKK och KFF 

vid Solidaritetstorget och Lars Drake föreläste initierat om f.f.a. DCA-avtalet under 

programpunkten " Först NATO - sedan DCA, demokrati i kollaps ". Frågorna och 

diskussionerna blev livliga.  

Under internationella drönarveckan i oktober visade vi film. 

Under "Mänskliga rättigheters dag", den 10 december, fokuserade vi på det ultimata 

brottet mot mänskligheten  - " katt- och råttaleken" och den storskaliga slakten i Gaza. 
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Slutligen  

Kvinnor för Fred har under 2024 fortsatt sitt arbete för fred på kvinnors villkor – ett 

arbete som har varit möjligt tack vare kunniga och engagerade medlemmar. Genom 

uthållighet och engagemang i det ideella arbetet kan föreningen fortsätta fredsarbetet.  

 

 

2025-03-09 

 

 

 

My Leffler, Hälsingland     Eva Jonsson, Kiruna  

 

 

 

Susanne Gerstenberg, Laholm/Halmstad    Karin Utas Carlsson, Göteborg 

 

 

 

Ingalill Bjartén, Skåne    Sylvia Rönn, Stockholm  

  

 

 

Merit Aguirre, Uppsala     Ingalill Ek, Uppsala 

 

 


